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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ

Nr. 2956, Prot. Fushé-Arréz,me 16.09.2024

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit té buxhetit pér 4 mujorin e dyté té

vitit 2024.

Drejtuar: MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
- DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT DHE BORXHIT

PUBLIK
-DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
TIRANE

-KESHILLI BASHKISE FUSHE ARREZ

Bashkélidhur po ju dérgojmé raportin € monitorimit dhe anekset pérkatése pér 4-mujorin
e dyté dhe progressive t€ vitit 2024 pér Bashkiné Fushé Arréz.
Sqarojmé se materiali €shté dérguar edhe né formé elektronike.

Faleminderit pér mirkuptimin.

KRYETARI

» email: info@bashkiafushearrez.gov.al
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METODOLOGIJIA E MONITORIMIT

Monitorimi i Buxhetit konsiston né tre elemente kryesore:

1.Ndarja e buxhetit pér vitin 2024 si dhe burimet e finacimit, duke u
fokusuar né periudhén MAJI-GUSHT 2024.

2.Realizmi i shpenzimeve pér periudhén MAJI-GUSHT 2024.

3. Realizimi i té ardhurave té veta pér perihdhén Janar-Gusht 2024.

Né vijim, jané trajtuar té dhénat pér secilén etapé t€ cilat jané pérgatitur né
zbatim té dhénave té verifikuara, raportuara dhe té rakorduara me Degén e
Thesarit

Ky raport éshté hartuar né mbéshtetje té Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
20247, ligjit Nr.139, dt. 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore", ligjit Nr. 68/2017
“Pgr financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimit t& ministrit t¢ Financave Nr. 2,
daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit”, VKB nr. 35,
daté 29/12/2023 “Buxheti i vitit 2024” konfirmuar nga Prefektura e Qarkut
Shkodér, ju raportojmé mbi performancén e produkteve t& buxhetit pér Bashkiné
Fushé-Arréz, sipas strukturave buxhetore té miratuara per vitin 2024 pér

periudhen MAJI-GUSHT 2024.

L. Té hyrat dhe financimet:

Fondi i akorduar sipas ligjit t&€ buxhetit pér vitin 2024 dérguar me shkresén nr.
20079, daté 3.11.2023, t& Ministris¢ sé Financés “Per njoftim transferta e pakushtézuar e
pergjithshme dhe sektoriale”, pér Bashkiné Fushé-Arréz ka qéné sipas tabelés:

Struktura Viti 2024 Shuma
04360 Transferta e pakushtezuar 115,363
04960 Transferta Specifike 110,565
04960 Transferta e Kushtezuar 107,526
Te trasheguara nga viti kaluar 94,062
Total Bashkia Fushe Arrez 427,516

Té ardhura e veta paraqgiten sipas tabelés s& méposhtme:

Adresa:Fushé-Arréz, sheshi kryesor i qytetit, Tel:027123131, mob:0692078875 , email. info@bashkiafushearrez.gov.al




Né zbatim té igjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” VKB nr. 35, daté
29/12/2023 “Buxheti i v1t1t 2024” &shté béré shpérndarja né programe si né tabelén e
méposhtme:
000/leké
Funksionet Totali | Paga | Sig.shoq. | Shp.op. | Subvenc. | Transf | Projekte | Investime |
‘.
Aparati administrativ | 87,048 | 48,439 | 9,056 28,283 | : 270 | - 1,000
_Policia Bashkiagke =~ 'L 2,951 | 2,400 400 151 ' .
Mbrojtja nga zjarri dhe Emergjencat | |
civile | 41,810 | 18,125 3,898 3,074 16,713! ;
Ujijadhe kulimi . eee3 | 1381|247 5255 | .
Administrimi | pyjeve 31345 22363 | 3069 | 5913 I I Y |
Rrugetrurale | 26,948 17,853 3,204 5891 | _«L__ﬁ__é‘ - ; =
Menaxhimi | mbetjeve 17456 | B8.494 1,558 6,204 L ] ____ | @00
 Sherbimet publike o 82,007 24 812 5,045 6,177 11,723 | 34,250 |
Nrigimi | rrugeve - - = = ; : -
_Arsimi parashkollore ; 56,554 | 45,091 7,318 4,145 | : B e
Arsimi | mesem | 6796 | 4805 - 999 892 1 ; .
Cerdhe ditore ; 3747 | 2513 434 800 | T
Fondi rezerve 1,000 :. 1,000
Fondi | kontigiences =~ L._Lg@_‘“. e 1,000 :
Ndihma ekonomike dhe PAK i 104346 | L i 104346 |
Gendachle | 3180| 2720 460 | | |
Ndennarna sociale 451 451 | | | { :
W o B3

‘“%‘ pot ,GT,A

Siq shihet nga tabelat e mésipérme Buxheti i Bashkisé Fushé Arréz mbéshtetet né burimet e
financimit si mé poshté:

1.

000/leké

Adresa:Fushe-Arréz, sheshi kryesor i qytetit, Tel:027123131, mob:0692078875 , email. info@bashkiatushearrez gov.al
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000/leke
Emri i grupit Bashkia Fushe-Arrez Kodi i grupit 2155001
Shpenzimet e njésisé sé vetéqeverisjes vendore
Programet 1 2 3 4 5 (7)=(6)-(3)
Faku I vitit L. Buxheti vietor Plan | Buxheti vjetor Plan I | Buxheti vjetor Plani Hatis T scitidtiva Droasetv Bibaisis
Titulli Bmértmi paraardhés viti 2023 PRA Fian vit 2074 fillestar viu 2024 rishikuar periudhes progesiv PS R
Programi 1 (01110) Aparati administrativ 60,767.00 87,048.00 87,048.00 87,048.00 58,583.00 44,869.00| - 13,714.00
Programi 2 (01170) Gjedja civile dhe zgjedhjet 3,474.00 3,180.00 3,180.00 3,180.00 1,958.00 1,630.00{ - 328.00
Programi 3 (03140) Policia Bashkiake 2,019.00 2,951.00 2,951.00 2,951.00 2,122.00 1,814.00| - 308.00
: Mbrojtja nga zjarn dhe
Programi 4 (03280 Iha nga zj . 1,303.00| - 18,776.00
grami 4 ( ) Emergiencat civile 22,116.00 41,810.00 41,810.00 41,810.00 30,079.00 11,303 :

Programi 5 (04240) Ujitja dhe kullimi 3,147.00 6,883.00 6,883.00 6,883.00 5,939.00 908.00 | - 3,051.00
Programi 6 (04260) Administrimi I pyjeve 19,986.00 31,345.00 31,345.00 31,345.00 24,880.00 13,441.00| - 11,439.00
Programi 7 (04520) Rruget rurale 17,943.00 26,948.00 26,948.00 26,948.00 22,993.00 17,173.00| - 582000
Programi 8 (05100) Menaxxhimi I mbetjeve 8,197.00 17,156.00 17,156.00 17,156.00 13,812.00 5,207.00] - 8,605.00
Programi 9 (06260) Sherbimet publike 32,995.00 82,007.00 82,007.00 82,007.00 74,022.00 18,5635.00 - 55,457.00

Programi 10 (06440) Nrigimi I rrugeve -
Programi 11 (09120) Arsimi parashkollore 37,179.00 56,554.00 56,554.00 56,554.00 60,145.00 25,000.00 | - 35,145.00
Programi 12 (09230) Arsimi I mesem 6,055.00 6,796.00 6,796.00 6,796.00 5,009.00 4,182.00| - 827.00
Programi 13 (10430) Cerdhe ditore 3,661.00 3,747.00 3,747.00 3,747.00 2,863.00 2,013.00| - 850.00
Programi 14 (10430) Ndihma ckonomike dhe PAK 92,994.00 104,346.00 104,346.00 104,346.00 71,413.00 46,591.00| - 2482200
Programi 15 (10661) Strehimi social 451.00 451,00 451.00 4,521.00 1,711.00| - 281000
Programi 16 (04910) Fondi rezerve 1,000.00 1,000.00 1,000.00 336.00 = E 336.00
Programi 17 (04940) Fondi | kontigjences 1,000.00 1,000.00 1,000.00 336.00 336.00
Programi 18 (10430) Fonde te UNDP - 1,620.00 190.00| - 1,430.00
Programi 19 (10910) Ndihme per emergjenca 33,771.00 62,324.00 - 62,324.00
Totali i shpenzimeve 1€ njwsisw 344,304.00 473,222.00 473,22.00 473,222.00 442,955.00 194,597.00| - . 248,358.00

Totali 344,304.00 473,222.00 473,222.00 442,955.00 194,597.00 x
Emn Hil CURRI
Kryetari i Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore Biasia
Data Data 16.9.2024
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Detyrimet e prapambetura paraqgiten si méposhté:

__Bashkia Fushé Arréz nuk ka asnjé detyrim té prapambetur te papaguar pér
periudhén raportuese.

PARAQITEN MATERIALIN

PERGJEGIESI I FINANCES KRYETARI

Dfitan\LIKA Hil CURRI

Q)/ JURISTI /

Redona HAS

Adresa:Fushé-Arréz, sheshi kryesor i qytetit, Tel:027123131, mob:0692078875 , email. info@bashkiafushearrez.gov.al




